
Menüplan

29. April - 5. Mai

 Tag  Mittagessen  Abendessen

Tagessuppe oder Jus

Saisonsalat Salat oder Kompott
  Montag Schweinsragout Ramequin

Polenta (Toastbrot und Raclettekäse)

Krautstiele an Kräutersauce

Patisserie

Gemüsesuppe oder Jus

Saisonsalat Salat oder Kompott
  Dienstag Pouletoberschenkel Tortelloni

Herzoginkartoffeln an Kräuterrahmsauce

Romanesco

Frucht

Fenchelsuppe oder Jus

Saisonsalat Käsesalat
  Mittwoch Saucisson Waadtländer Art mit Ei garniert

Salzkartoffeln Buurebrot

Lauchgemüse

Panna Cotta mit Erdbeersauce (Frankreich)

Griesssuppe oder Jus

Saisonsalat Dampfnudeln

  Donnerstag Schweinsrahmschnitzel auf Aprikosenkompott

Nudeln Vanillesauce

Früchtegarniture

Frucht

Zwiebelsuppe oder Jus

Saisonsalat Salat oder Kompott

  Freitag Gebratener Buntbarsch (+Vietnam,Zucht) Spargelgratin

Peterlikartoffeln mit Schinken (°)

Glasierte Rüeblistäbli und Kartoffeln

Stracciatellaglace mit Rahm

Grünerbsensuppe oder Jus

Saisonsalat Café Complet

  Samstag Poulet Saltimbocca mit Joghurt

Risotto Grahambrot

Peperonata Fleisch- und Käseplatte

Frucht

Kraftbrühe mit Eierstich oder Jus

Saisonsalat

  Sonntag Kalbsgeschnetzeltes an Rahmsauce Salat oder Kompott

Rösti Hausgemachter Gemüsekuchen

Kefen

Bienenstich Torte

Falls nicht deklariert, stammt unser Fleisch ausschliesslich aus der Schweiz.

Die Zeichenerklärung finden Sie auf unserer Deklarationsliste.

Unsere Menüs können Allergene Zutaten enthalten. Wir geben gerne Auskunft.
Änderungen vorbehalten.

29.04.2024

04.05.2024

30.04.2024

01.05.2024

05.05.2024

02.05.2024

03.05.2024



Menüplan

29. April - 5. Mai

 Tag  Vegetarisches Mittagessen  Vegetarisches Abendessen

Tagessuppe oder Jus

Saisonsalat Salat oder Kompott
  Montag Geschmorter Fenchel Ramequin

Polenta (Toastbrot und Raclettekäse)

Krautstiele an Kräutersauce

Patisserie

Gemüsesuppe oder Jus

Saisonsalat Salat oder Kompott
  Dienstag Pochiertes Ei Tortelloni

Herzoginkartoffeln an Kräuterrahmsauce

Romanesco

Frucht

Fenchelsuppe oder Jus

Saisonsalat Käsesalat
  Mittwoch Geräucherter Tofu mit Ei garniert

Salzkartoffeln Buurebrot

Lauchgemüse

Pannacotta mit Erdbeersauce

Griesssuppe oder Jus

Saisonsalat Dampfnudeln

  Donnerstag Cornatureschnitzel an Rahmsauce auf Aprikosenkompott

Nudeln Vanillesauce

Früchtegarniture

Frucht

Zwiebelsuppe oder Jus

Saisonsalat Salat oder Kompott

  Freitag Auberginen Piccata Spargelgratin

Peterlikartoffeln mit Kartoffeln

Glasierte Rüeblistäbli

Stracciatellaglace mit Rahm

Grünerbsensuppe oder Jus

Saisonsalat Café Complet

  Samstag Bratkäse mit Joghurt

Risotto Grahambrot

Peperonata Käseplatte

Frucht

Gemüsebrühe mit Eierstich oder Jus

Saisonsalat

  Sonntag Tofugeschnetzeltes an Rahmsauce Salat oder Kompott

Rösti Hausgemachter Gemüsekuchen

Kefen

Bienenstich Torte

Die Zeichenerklärung finden Sie auf unserer Deklarationsliste.

Unsere Menüs können Allergene Zutaten enthalten. Wir geben gerne Auskunft.
Änderungen vorbehalten.

01.05.2024

30.04.2024

29.04.2024

05.05.2024

04.05.2024

03.05.2024

02.05.2024


